
  

 
 

 

 
 

Warszawa, dnia 4 listopada 2024 r. 
 

Poz. 124 

 

DZIENNIK URZĘDOWY 
 

 

 

 MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO  

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K U L T U R Y  I  D Z I E D Z I C T WA  N A R O D O W E G O 1) 

z dnia 4 listopada 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu Instytutowi Dziedzictwa 

Solidarności 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i  prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 3 września 

2019  r. w sprawie nadania statutu Instytutowi Dziedzictwa Solidarności (Dz. Urz. MKiDN 

poz. 90, Dz. Urz. MKDNiS z 2020 r. poz. 17 oraz Dz. Urz. MKiDN z 2023 r. poz. 44) 

w załączniku § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. 1. Przy Instytucie działa, powoływana na pięcioletnią kadencję, Rada 

Instytutu Dziedzictwa Solidarności, która składa się z 7 członków, powoływanych 

i odwoływanych przez Ministra w uzgodnieniu z NSZZ Solidarność. 

2. W skład Rady Instytutu Dziedzictwa Solidarności wchodzi: 

1) 3 przedstawicieli Ministra; 

2) 4 przedstawicieli NSZZ Solidarność. 

3. Uzupełnienia na okres do końca bieżącej kadencji składu Rady Instytutu 

Dziedzictwa Solidarności ze względu na wygaśnięcie członkostwa z powodu: 

                                                           
1) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 

2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. 

poz. 740). 

 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -2-  Poz. 124 

 

1) zrzeczenia się członkostwa, 

2) choroby trwale uniemożliwiającej wykonywanie obowiązków, 

3) naruszenia przepisów prawa w związku z zajmowanym stanowiskiem, 

4) prawomocnego orzeczenia środka karnego pozbawienia praw publicznych, 

5) śmierci, 

6) odwołania z powodu niewykonywania obowiązków członka Rady wynikających 

z niniejszego statutu 

– dokonuje Minister w uzgodnieniu z NSZZ Solidarność z własnej inicjatywy 

w przypadku przedstawicieli, o których mowa w ust. 2 pkt 1, albo na wniosek NSZZ 

Solidarność w przypadku przedstawicieli, o których mowa ust. 2 pkt 2.”.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego: H. Wróblewska 


